3. בסיכומיה טענה באת-כוחו המלומדת של התובע, עו"ד פינצ'וק, כי החייל שפגע בתובע נקט בירי רשלני בניגוד להוראות הפתיחה באש, וכי הנתבעת חייבת אפוא לפצות את התובע בגין נזקיו; וזאת מכוח אחריותה השילוחית למעשה הרשלנות של החייל, ועל יסוד הוראת סעיף 3 סיפא לחוק הנזיקין האזרחיים (אחריות המדינה), תשי"ב-1952.

לחלופין, טענה ב"כ התובע כי נטל ההוכחה שלא היתה רשלנות מצד המדינה והפועלים מטעמה מוטל על הנתבעת, מכוח הכלל "הדבר מעיד על עצמו" לפי סעיף 41 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], והכלל בדבר חובת הראייה לגבי "דברים מסוכנים" בהתאם לסעיף 38 לפקודה.

4.

על יישומה של ההלכה האמורה בכל הנוגע להימנעות מהבאת ראיות בדבר נסיבותיו של ירי שגרם לפגיעה - ראו: החלטתה של כב' השופטת שידלובסקי-אור בת"א 202/93 (י-ם) אבו דאחי ואח' נ' מדינת ישראל, עמ' 8 (לא פורסם); ופסק דינה של כב' השופטת י' צור בת"א (י-ם) 371/94, פלאח מוחמד נ' מדינת ישראל, תקדין-מחוזי, כרך 96(3), תשנ"ו/תשנ"ז-1996].

## בתי המשפט

א 016099/96

בבית משפט השלום בירושלים

לפני כב' סגן הנשיא י' נועם

על הנפקות האמורה - של הימנעות המדינה מהשמעת עדויות בדבר הנסיבות שהביאו לירי אשר גרם לפגיעה גופנית ובעניין הנסיונות שנעשו לאיתור עדים - עמדה כב' השופטת נאור בת"א 777/93 (י-ם) באסם חלייל נ' מדינת ישראל (לא פורסם):

על יסוד האמור לעיל, הוכיח התובע כי נפגע בראשו מירי של חייל צה"ל, שביצע כלפיו עוולת רשלנות; והמדינה - כמי שנושאת באחריות שילוחית למעשיו של החייל - חבה אפוא כלפי התובע בנזיקין.

הראיות וסיכומים בעל-פה בשאלת שיעור הנזק יישמעו ביום 9.9.01 בשעה 14:00.

על המזכירות לשלוח עותקים מההחלטה לבאי-כוח הצדדים.

ניתנה היום, ב' באב, תשס"א (22 ביולי 2001), בהעדר הצדדים.

י' נועם, שופט
סגן נשיא

בית דין
יום ה' 23